
 

 Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.A.– Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid – Tomo 17.481 -  Libro 0 -  Folio10 – Sección 8 - Hoja M-300094 - C.I.F: A-83174524 

C/ Albasanz, 11. 28037 MADRID 
Tel. 914 234 500 - Fax 914 234 547 
www.acuamed.es 

 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN  
 

SUMINISTRO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA INSTALACIÓN SOLAR 
FOTOVOLTÁICA PARA CONEXIÓN A RED ELÉCTRICA (730 KW NOMINALES) 
SOBRE LAS CUBIERTAS DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO (ISLA 

PLANA, CARTAGENA, MURCIA) 
 

EXPTE SU 03/12 
 

 
Contrato de:    SUMINISTROS 
Referencia Expte.:   SU 03/12 
Denominación:  SUMINISTRO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA 

INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTÁICA PARA CONEXIÓN A 
RED ELÉCTRICA (730 KW NOMINALES) SOBRE LAS 
CUBIERTAS DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO 
(ISLA PLANA, CARTAGENA, MURCIA) 

 
Empresa adjudicataria:  SOLTEC ENERGÍAS RENOVABLES, S.L. 
Importe de adjudicación:  1.100.110,00  € IVA no incluido 
Plazo del contrato:  3,5 meses 
Adjudicación:   10 de julio de 2012 
 
Fecha publicación de la  
Adjudicación en el perfil del  
contratante:    20 de julio de 2012 
 
Fecha publicación de la  
Adjudicación en la Plataforma  
de Contratación:  20 de julio de 2012 
 
Formalización del contrato:   La formalización del correspondiente contrato, tendrá lugar, 

una vez transcurridos quince días hábiles desde la remisión de 
la notificación de la adjudicación a los participantes en la 
licitación. 
 

 
 


